<sup>a</sup> Bêtrac, transit vero dictum de iudicio.

<sup>b</sup> Turon., in supplicium currunt.

<sup>c</sup> C. Germ., duo priores Gemet. ac Bigot., primævæ ætatis.

<sup>d</sup> C. Germ. et secundus Carn. addunt tempore juventutis.

<sup>e</sup> Sic laudare solet sanctus Doctor scriptorem libri Ecclesiastici. Vide l. vii Moral., n. 45, et l. xx, n. 51. Eodem modo designat auctorem libri Sapientiæ.

Dei (Rom. ii, 4, 5). Hinc Psalmista ait: *Deus iudex justus, fortis, et longanimis* (Psal. vii, 12). Dicitur quippe longanimem, præmisit justum, ut quem vides peccata delinquentium diu patienter ferre, scias hunc etiam quandoque districtè judicare. Hinc<sup>e</sup> per quemdam sapientem dicitur: *Altissimus enim est patiens redditor* (Eccl. v, 4). Patiens enim redditor dicitur, quia peccata hominum et patitur et reddit. Nam quos diu, ut convertantur, tolerat, non conversos durius damnat. Ad excutiendam vero mentis nostræ desidiâ, etiam exteriora damna per similitudinem ad medium deducuntur, ut per hæc animus ad sui custodiam suscitetur. Nam dicitur: *Hoc autem scitote, quia si sciret paterfamilias quæ hora sur veniret, vigilaret ætque, et non sineret perfodi domum suam*. Ex qua præmissa similitudine etiam exhortatio subinfertur, cum dicitur: *Et vos estote parati, quia quæ hora non putatis Filius hominis veniet*. Nesciente enim paterfamilias sur domum perfodit, quia dum a sui custodia spiritus dormit, improvisa mors veniens carnis nostræ habitaculum irrumpit, et eum quem dominum domus invenit dormientem necat, quia eum ventura damna spiritus minime prævidet, hunc mors ad supplicium nescientem rapit. Furi autem resisteret, si vigilaret, quia adventum iudicii, qui occulte animam rapit, præcavens, ei præcipit occurreret, ne impetens periret.

1484 6. Horam vero ultimam Dominus noster idcirco voluit nobis esse incognitam, ut semper possit esse suspecta, ut dum illam prævidere non possumus, ad illam sine intermissione præparemur. Proinde, fratres mei, in conditione mortalitatis vestræ mentis oculos figite, venienti vos iudici per fletus quotidie et lamenta præparate. Et cum certa mors<sup>f</sup> maneat omnibus, nolite de temporali vitæ providentia incerta cogitare. Terrenarum rerum vos cura non aggravet. Quantislibet enim auri et argenti molibus circumdetur, quibuslibet pretiosis vestibus induatur caro, quid est aliud quam caro? Nolite ergo attendere quid habetis, sed quid estis. Vultis audire quid estis? Propheta indicat, dicens: *Vere fenum est populus* (Isai. xl, 7). Si enim fenum populus non est, ubi sunt illi qui ea quæ hodie colimus nobiscum transacto anno beati Felicis natalitia<sup>g</sup> celebraverunt? O quanta et qualia de præsentis vitæ<sup>h</sup> provisione 1485 cogitabant, sed, subripiente mortis articulo, repente in his quæ prævidere volebant inventi sunt, et cuncta simul temporalia quæ<sup>i</sup> congregata quasi stabiliter tenere videbantur amiserunt. Si ergo transacta multitudo